Nº 235 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-PK Nº
018/2022 ..................................................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-PK Nº
019/2022 ..................................................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FME-PK Nº
007/2022 ..................................................................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-PK Nº
018/2022

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, torna público que a Administração
pretende realizar CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA
E ACESSORIA TÉCNICA PARA EXECUÇÃO DE
PROCEDIMENTOS ADMINITRATIVOS PARA
INCREMENTO E RECUPERAÇÃO DOS RECURSOS
ORIUNDOS DOS REPASSES DO ICMS, E SOFTWARE
PARA GESTÃO DO ICMS ECOLÓGICO.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo
de Referência através do e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, como também
apresentar Proposta de Preço, até às 12h do dia
18/02/2022, através do mesmo e-mail,
oportunidade em que a Administração escolherá a

mais vantajosa. Valor estimado da aquisição é de
R$ 35.566,67 (trinta e cinco mil quinhentos e
sessenta seis reais e sessenta centavos).

Presidente Kennedy-TO 15 de Fevereiro de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-PK Nº
019/2022

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, torna público que a Administração
pretende realizar SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE
PROJETOS EXECUTIVOS, DE ENGENHARIA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA
"TOCANDO EM FRENTE" NO PRINCIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo
de Referência através do e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, como também
apresentar Proposta de Preço, até às 12h do dia
18/02/2022, através do mesmo e-mail,
oportunidade em que a Administração escolherá a
mais vantajosa. Valor estimado da aquisição é de
R$ 68.686,67 (sessenta e oito mil seiscentos e
oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Presidente Kennedy-TO 15 de Fevereiro de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 235

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/02%20-%20FEVEREIRO/235%20-%2016-02/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20235%20-%2016-02-2022.docx#_Toc95927552

Nº 235 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FME-PK Nº
007/2022

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, torna público que a Administração
pretende realizar CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEICULOS TERRESTRE, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DE DISTRIBUIÇÃO DE
KIT ESCOLAR, ENTREGA E MONITORAMENTO DE
ATIVIDADES PEDAGOGICAS NÃO PRESENCIAIS DOS
ALUNOS DA ZONA RURAL, MATRICULADOS NA
ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL E
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo
de Referência através do e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, como também
apresentar Proposta de Preço, até às 12h do dia
18/02/2022, através do mesmo e-mail,
oportunidade em que a Administração escolherá a
mais vantajosa. Valor estimado da aquisição é de
R$ 43.445,75(quarenta e três mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e setenta centavos).

Presidente Kennedy-TO 15 de Fevereiro de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-PK Nº 018/2022
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-PK Nº 019/2022
	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FME-PK Nº 007/2022

		2022-02-16T18:13:32-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130